
ZARZĄDZENIE NR 133/08/2024 

Burmistrza Miasta Sanoka 

                                                              z dnia 07.08.2024 

 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia miejskiego ćwiczenia obronnego 

pk. „Sanok-2024” 

 

Na podstawie art.31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (D.U. z 2024 r.poz.609 z 

późn.zm), § 10 ust.1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie 

szkolenia obronnego (Dz.U. z 2022 r. poz.2348) oraz zaleceń Wojewody Podkarpackiego z dnia 18 

stycznia 2023 r. dotyczących tematyki i sposobu prowadzenia ćwiczeń na terenie województwa 

podkarpackiego 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zgodnie z „planem szkolenia obronnego Gminy Miasta Sanoka na 2024 rok, w dniu 13 września 

2024 r. w godzinach od 07.00 do 14.00 w siedzibie Urzędu Miasta  

w Sanoku i na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sanoku przeprowadzić 

ćwiczenie obronne nt. „Sprawdzenie gotowości elementów podsystemu obronnego Gminy 

Miasta Sanoka – stałego dyżuru, zespołu akcji kurierskiej oraz głównego stanowiska 

kierowania do zapoczątkowania procesu osiągania wyższych stanów gotowości obronnej, ze 

szczególnym uwzględnieniem procedur przekazywania zadań oraz kierowania akcją 

kurierską „ zwane dalej ćwiczeniem. 

 

2. Ćwiczeniom nadaję kryptonim „Sanok-2024” 

 

§ 2 

 

W ćwiczeniu należy przyjąć następujące cele szkoleniowe: 

 

1) sprawdzenie gotowości elementów podsystemu obronnego Gminy Miasta Sanoka- stałego 

dyżuru i akcji kurierskiej do zapoczątkowania procesu osiągania wyższych stanów gotowości 

obronnej, ze szczególnym uwzględnieniem procedur przekazywania zadań i zbierania 

informacji o stanie ich realizacji oraz kierowania akcją kurierską w sytuacji natychmiastowego 

uzupełnienia potrzeb Sił Zbrojnych. 

 

2) doskonalenie umiejętności kierowniczej kadry Urzędu Miasta w Sanoku i jednostek 

organizacyjnych w praktycznej realizacji zadań obronnych na przewidzianych dla nich 

stanowiskach i funkcjach w składzie Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz 

zespołów zadaniowych głównego stanowiska kierowania. 

 

3) utrwalanie umiejętności i nawyków działania zespołowego na rzecz skutecznego kierowania  

podległymi komórkami i jednostkami organizacyjnymi: 

 

4) zgrywanie działań podległych i współdziałających jednostek organizacyjnych podczas 

wykonywania zadań ochronno- ratowniczych na terenie Gminy Miasta Sanoka. 

 

  

§ 3 

W ćwiczeniu wezmą udział: 

1) kierownictwo Urzędu Miasta w Sanoku  

2) obsada Stałego Dyżuru 

3) obsada Stanowiska Kierowania 



4) obsada Akcji Kurierskiej 

5) naczelnicy i kierownicy Wydziałów 

6) zaproszeni goście 

§ 4 

 

W celu przygotowania dokumentacji ćwiczenia oraz przedstawienia jej do zatwierdzenia powołuję  

Zespół Autorski w składzie : 

 

-szef zespołu autorskiego       - Jowita Nazarkiewicz         - II z-ca Burmistrza  

-zastępca szefa zespołu          - Marek Marynowicz           - Inspektor ds. obronnych 

- członek zespołu                   - Krzysztof Muszański         - starszy inspektor ds. ZK i OC 

 

§ 5 

Zespół Autorski zobowiązuję do : 

1) opracowania ćwiczenia według wytycznych stanowiących załącznik do zarządzenia oraz   

przedstawienia dokumentów ćwiczenia: 

- do zatwierdzenia przez Burmistrza Miasta Sanoka do dnia 31 lipca 2024 roku 

- do akceptacji przez Wojewodę Podkarpackiego do 15 sierpnia 2024 roku 

2) powiadomienia uczestników ćwiczenia o terminie i miejscu jego przeprowadzenia 

3) przeprowadzenia Instruktarzu z uczestnikami ćwiczenia 

4) przygotowania miejsca przeprowadzenia ćwiczenia  

5) opracowania i przedstawienia Burmistrzowi do akceptacji sprawozdania z przeprowadzonego   

     ćwiczenia w terminie do 25 września 2024 roku z uwzględnieniem: 

     - oceny działania podległych i współdziałających jednostek organizacyjnych oraz     

       zespołów funkcjonalnych zaangażowanych w realizację poszczególnych zadań. 

     - oceny i stopnia zrealizowanych zadań będących problematyką ćwiczenia; 

     - zestawienia ilości sił i środków podmiotów zaangażowanych w ćwiczeniu z podziałem na     

       realizowane zadania. 

§ 6 

Ćwiczeniami kieruje – Burmistrz Miasta Sanoka lub jego zastępca. 

§ 7 

Uczestników ćwiczenia zobowiązuję do: 

1) uaktualnienia posiadanej dokumentacji obronnej 

2) przygotowania podległych komórek i jednostek organizacyjnych do udziału w ćwiczeniach 

3) zapewnienia udziału w ćwiczeniu sił i środków podmiotów zaangażowanych w ćwiczeniu z 

podziałem na realizowane zadania. 

§ 8 

Omówienie ćwiczenia z udziałem jego uczestników odbędzie się na terenie obiektu MOSiR w Sanoku 

w dniu jego przeprowadzenia w godzinach od 13.00 do 14.00 

§ 9 

Wykonanie zarządzenia powierzam II zastępcy Burmistrza ds. społecznych 

§ 10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

                                                                      Burmistrz Miasta Sanoka 

 

                                                                     Tomasz Matuszewski 

 

 

 



                                                                                                                    Załącznik do Zarządzenia Nr 133/08./2024 

                                                                                                                                              Burmistrza Miasta Sanoka  

                                                                                                                                               z dnia 07.08.2024 

 

WYTYCZNE 

Burmistrza Miasta Sanoka do opracowania ćwiczenia obronnego 

 

Zgodnie z „Planem Szkolenia Obronnego  Gminy Miasta Sanoka na 2024 rok”, w dniu 13 września 

2024 roku w godzinach od 07.00 do 14.00 w siedzibie Urzędu Miasta  

w Sanoku i na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sanoku polecam przeprowadzić 

ćwiczenia obronne nt. „Sprawdzenie gotowości elementów podsystemu obronnego Gminy Miasta 

Sanoka – stałego dyżuru, zespołu akcji kurierskiej oraz głównego stanowiska kierowania do 

zapoczątkowania procesu osiągania wyższych stanów gotowości obronnej, ze szczególnym 

uwzględnieniem procedur przekazywania zadań oraz kierowania akcją kurierską” zwane dalej 

ćwiczeniem. 

  

 W ćwiczeniu udział wezmą osoby Stałego Dyżuru, Stanowiska Kierowania i Akcji Kurierskiej 

oraz Kierownictwo Urzędu Miasta w Sanoku. 

 

W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia polecam: 

 

1) Zespołowi Autorskiemu; 

a) do 1 sierpnia 2024 roku przygotować i przedstawić koncepcję planu przeprowadzenia ćwiczenia 

 

b) w ćwiczeniu przyjąć założenie o zaostrzeniu się sytuacji polityczno-militarnej na tle roszczeń   

     terytorialnych w Grupie Państw Wschodniego Eurolandu powodującej niekontrolowaną  

     migrację i narastające zagrożenie atakami terrorystycznymi. W Wislandii wprowadzono stan      

     gotowości obronnej czasu kryzysu. Na terenie Gminy Miasta Sanoka przystąpiono do realizacji  

     zadań wynikających z sytuacji planistycznych nr 1 i 2 „Planu Operacyjnego Funkcjonowania  

     Gminy Miasta Sanoka w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa  

      i w czasie wojny” 

 

c) ćwiczenie przeprowadzić w formie jednodniowej gry obronnej w trzech fazach; 

- I faza –przygotowanie informacji o wyższych stanach gotowości obronnej państwa    

  podczas osiągania i zasadach realizacji zadań w nich ujętych, sprawdzenie gotowości do  

  działania Stałego Dyżuru i Akcji Kurierskiej oraz rozwinięcie Stanowiska Kierowania  

  Burmistrza Miasta Sanoka. 

 

- II faza – praca zespołów funkcjonalno-zadaniowych nad wypracowaniem decyzji  

   Burmistrza Miasta Sanoka do realizacji zadań wynikających z sytuacji planistycznych nr  

   1 i 2 „Planu Funkcjonowania Gminy Miasta Sanoka ”podczas osiągania gotowości  

   obronnej czasu kryzysu w warunkach zagrożenia terrorystycznego; 

 

- III faza- zgrywanie działań podległych i współdziałających jednostek organizacyjnych  

  podczas realizacji zadań ochronno- ratowniczych na terenie gminy. Praktyczne   

  sprawdzenie organizacji oraz warunków przemieszczania się Burmistrza Miasta Sanoka  

  na zapasowe miejsce pracy i rozwinięcia Akcji Kurierskiej. 

 

d) opracować dokumenty  ćwiczenia: 

1) Zarządzenie organizacyjne do przygotowania i przeprowadzenia miejskiego 

ćwiczenia obronnego 

2) Plan pracy zespołu autorskiego 

3) Ramowy plan ćwiczenia w formie harmonogramu przedsięwzięć; 

4) Koncepcja przygotowania ćwiczenia w formie opisowej i załącznikiem w formie 

graficznej 



5) Plan przeprowadzenia ćwiczenia  

6) Plan podawania wiadomości  

7) Inne dokumenty w zależności od potrzeb; 

 

e)  dokumenty ćwiczenia o których mowa w lit. d przedstawić Burmistrzowi Miasta Sanoka do 31  

     lipca 2024 roku oraz uzgodnić z Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarzadzania    

     Kryzysowego PUW w Rzeszowie do 15 sierpnia 2024 roku 

 

f) opracować i przedstawić Burmistrzowi do akceptacji sprawozdanie z przeprowadzonego ćwiczenia  

     w terminie do 25 września 2024 roku. 

 

g) przesłać sprawozdanie o którym mowa lit. f, do Wojewody Podkarpackiego w terminie do 01  

     października 2024 roku 

 

h) z uczestnikami ćwiczenia przeprowadzić instruktaż i wydać dokumenty ćwiczenia; 

 

i) osiągnąć gotowość do ćwiczeń do godz. 15.00 w dniu 12 września 2024 roku 

 

2/  Uczestnikom ćwiczenia : 

 

1) uaktualnić posiadaną dokumentację  

2) przygotować podległe komórki i jednostki organizacyjne do udziału w ćwiczeniu; 

3) zapewnić udział sił i środków zaangażowanych w ćwiczenie z podziałem na realizowane 

zadania. 

 

 

 

 

 

                                                                  Burmistrz Miasta Sanoka 

 

                                                                    Tomasz Matuszewski 


